tempore gerantnr, utiliter per scripta memorie commendentur.

HennaDnus dictus de Vicbpeche saocte Margarete recognosco necoon

publice protestor, qaod benivolo iavore et oonsensu mviolabili^ per-

aeveret, quod domue hospitalie sancti Martini in Eifort tres agros pro-

prietaüs ad Ditricum dictum de Galdenbum, ettoa Id Vicbpeche, pro

qoadam summa pecunie perpetuo aibi comparavit poasidendos absque

omni inpedimento de me et meis posteris permitto et concedo. Ut

ergo hoc fii-tnitiT observetur, presenteni litteram si^illi inci tostimonio

dignam duxi roborandam. Testes hui is ku sunt: dominus Heinrieus

plebanus de Vrondorf. H. plebanus de Dilsdorf, Bertoldus plebanus de

Kotelingin, Rudegenis plebanus de Martvichpecbe et Petrus plebanus

de Kyrspelebin. -'

Or. mit dem S. im K. A. 1) iuvionabili im Or. J)u.s Datum f>hit_ Tin- (tften

(TwaJinte H&rrnunn de V. u trä aber in einer Urkde. des JJ. A. aus dem J. i^iJ erwähnt.

Albert, Landgraf von Thüringen, verspriüd Schutz und sidteres

Odät oBen Erfurter Bürgern, die sidk in s^mem Gdnet oti/-

kaUen oder darin reisen*

NoB Albertus Dei gratia Thuringie lantgravius et Saxonie comee

palatinuB recognoscimuä
,
protestamur et omnibus littaras has Tisuzis

Tolomus esse notum, quod unlversoa cives Eifordenses, tarn per nostram

provinciam, quam ad nostm opida tranaeuntes, cum personia eoram et

bonis omnibus, tarn in stratis, quam alibi existentes, in nostram

protectionem et gratiam zecipimus specialem, dantes dsdem ducatum

noBtrum liberum et securum, nolentes etiam ipsos a uobis seu a

nostris hominibus vel ab alüs quibuscunque in aliquo moleatari. 8i-

qois autem hoc attemptare presumpserit, indignatiunem nostram et

iogratitudioem se noverit graviter incunisse, dantes ipais presentem

litteram in cortitudinem super eo sigilli nostri muuimine roboratam.

Acta sunt bec anno gratie M"* CO LXXIII. iu die beaü Ty burcii.

HdM.: Oop, 1376 No, 85 im M, A.

260.

im. April 14. 261.

11
•
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1273. Mai 18. 202.
Günther, (hraf von Käfemburg, betätigt dem MartinshospUale

in Erfurt den Besitz einiger von Heinrich von Elkisleibefi und
Thcodcrirhy gmanni von Klkit^hihm, erkaufter Mufm und /Minsen,

und bekennt, diiss die Verkäufer die Sichfrstdlung in seiner

Gegenwart gelobt und sich, wenn sie dieselbe unt&'liessen , gum
EinJager in Erfurt verpftichtet hnhm.

Küjs (luntherus Dci gratia cumes iii Keveriibert.'- tfiiore pres^ntium

recoguoscinuLs ot ad iioticiam tarn futumrum quajn iiiodernoniin per-

venire cupiums et oxtendi, quod Heinricus de Elkisleibuii diniidiuin

luausuui proprietatiis, situm in cadem villa Elkisleibeii ia uostra iuris-

dictione, de pleno nostro fiiTore et offidalium nostrorum vendidit

hospitali aancti Mattiiii Etfordensi, soWentem aDDis sin^ulis in festo

beati Mycfaahelis nnum integrum maldrum frumeoti ygemalis, pei petao

posddendam. Becognosdmus edam preaenttbus et lucide piotestamiir,

qaod Theodericos fiEunuluB dictus de filkialeiben iam dicto hospitali

maosum et dimidinm proprietatis, sitos in villa superias nominata,

anno qaolibet in festo beati Mycbahelis pienotato tria maldra hyemalia

frumenti et dimidium maldnim urdci solventes, vendidit nOBtro et offi-

cialium noslroruni necnon et herediun ipsius Theoderici aseeosu &to-
rabiliter accedente similiter quiete et pacifice in perpetuom possidendos,

et hü Tidelicet Heinricus et Theodericos aDtesoripti coram nobis fideliter

promiserunt
,
pretactum hospitale bona cum suis procuratoribus super

predictis bonis iusticialiter warandaro et ab omni inpetilioiie salviim

reddere penitus et indeinpiie. Quod si nun ffrcrint, sepedicti Heiiiric-us

et Theodericus Erfurdiani iiitroibunt, contradictione quaÜbet iion ob-

stanto, indo nunqiiani exituri alias pernoctando, nisi memoratum liospi-

tale cum suis procuratoribus super venditione et emptioiie prehabituruui

bonorum reddiderint satis certum. In cuius rei certitudiuem et me-
moriam serapiternam presens scriptum ad evidens testimonium dedinius

super eo sigilli uostii appousiune tirmiter cominunitum. Testes vero

huius facti sunt: frater Uiricus prior Predicatorum in Erfordia, frater

GerhardUS de Oyspodialeiben et frater Ountbems de Wigeleiben eiue-

dem oidiniB plebanus de filkislaben, Gotscalcas Keriingerus^ Th(eo-

dericua) yioedominuBi ContaduB de Saasaf Heinricus de Herversleiben,

Gotacalcus Fkunrns, Hartongus Hottermannu8| Th(eodericuB) de Haitis, Ber-

toldus Sprungelo, Gotio deKorthueen, Hartmudus Bitteiolfas, Bertoldos

de Hocheinif Th(eodericu8) Tioedominus iunior, Gonradus Palatinus, flein-

ricuB de Qota ciTes Eifbidenses et eo anno in conaitio existentes, Hein*

ticua de Haitis scultctus, Albertus de Elkisleiben et alU quam pluree.

Acta sunt hec anno Domini M^GOLXXIii* in asoenaione BominL
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1^3. Juli 15. Asehafreiiburg. 263.

WrnifT, Erzbischof von Main», verlnetä, in Erfurt B^eisinsgvAer

an die toU Hand m bringen*

Wernherns Dei i^tia sancte Magaotine sedift archiepiscopus, nacri

iniperii per Gerfnaniam archicancellarius, dilectis sibi clori et civium

£ifonlensium universitati salutem et plonitudiDem omnis boni. Cum
ex eo, quod ilia bona sive aree, unde oobis reditiis Uli, qui vricins

vocantur, solvi debentur, ab ec^lesiis et mcoasteriis emuntur, uichil

nohis iitilitutls provenit aiit honoris, non in aliqno eniendamnr exindo,

et in niiilto deporit iuri nostro, inimo qnoationes et vexatiunes nmJti-

mode oriunttir, (juia hoc ecolosie nostre non expodit ullo modo, uni-

versis vobis et siu^nilis districte prenipiondo mandamus, quateniis oranes

et singuli, qui talia bona habetis, ut areas nulli detis nioiiusterio aut

ect^lcsie ad emendum. Nos enini emptiones et venditiones liuiusmodi

nunquam ratas hiib(mnis, si absqiie nostra facte fiierint voluntate, sod

euü tenore piesontiiini literarum firmissinio iiihibenms. Datum apud

Ascafeneburc anno Domini M. CC. LXXIII. Idus lulii.

Eds.: Ältere Abschr. im M. A., Erf. A. VII, 4. Gedr.: Faber, l. c. 75;
IL WR ZXZFl, 290.

Die Provisoren des MartinsJiospiiales iü Erfurt bekunden die

Sdtenkung einer Hufe gu Lowenvippai^ durA Vtßers Wiikoe

Beingardis und ihren Sohn mit Vorhalt ld>endänglidten Zinses.

Kkehardus decanus ecclusit saiscte Mario et universitas consulum in

Eipiiordia, videlicet Gunthenis Alboldi, Bertoldus de Gota, Syboldus

ßendil, Tvmo Legati, Uutscalcus de Smydestete, Ludewicus de Bylters-

leibcn, Heinricus de Hallis, Conradus Hotbirman, OoDradus Brunonis,

Theodericus Geinecfalicb, Theodericns Lubelin, HeinricoB de Gutbim,

OotbBcalciis Ebirfaardi, \ Heinricus quuquo de Libenatete procurator

hospitalis saocti tfartini in Erphordia omnibus haoc littenun inspectum

salntem in omnium salTatoie. Ne labontor cum tempore, que agantni

in tempore» propter obliyiosam faominum memoriam expedit ea BCriptia

anteiiticis periMmnaii. Hinc est, quod tenore preeentinm publice pro-

testamnr, quod Beingardis relicta Vylteri una cum filio suo Theoderioo

unum mansum situm in Vippecbe Leonis pro XIl marcis et fertone

iiospitaii sancti Martini in Eipbordia conparanint emptionis titolo sab bac

forma, qooil iamdicto Reing^odi et filio suo Tlieoderico provisores hospi-

talis censum, qtiem solvit mansus supradictus, videlicet maldmm fru-

menti...^ et tantundem ordei ad eins presentabunt iiospitium in propriis

iaboribus et expensisi et si culonus aut ex u^ligentia aut alias ex

1274. Januar 4. 864.
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mala voinntnto .. ..i dictum censum solvt ro ivtardaret, pri'visorfs hospi-

talis tenebuntiir a^re, ut solvatur. ISi aukni in ageuilu nun tum
diligenter ut pru .suo censu pioficerent, oxtunc ipsum censum per-

solvent de fjranario hospitalis. Si vero colonus propter communem
terre sterilitateni aut devastationem Tel incendiuni aut ex alio casu
fortuito secundnm estimationeiii vul/^i et iudidum non potaerit solvere

pensionem, pro rata sterilitatis, devastationis et incendii ipea eztuoc
pensio minnetur, hoc etiam addito, dam una predictarum peraonarum
Tiam uniTerae canÜB ingressa fueritf alia, que saperstes fuerit^ ipai

bospitali uniim maldrum Toluntarie relaxabit et ex eo in anniversario

eius iiet infirmis aliqua refectio specialis. Cum vero et alta persona
defuncta fderit, tetus predictus census oedet hospitali ob piam memoriam
earundem Ne altern circa huiu»imodi ooDtiactum aliqaa in posternm
dubitatiunis uccasio oriatur, hanc litteram sigillonim nustrorum mniii-

mine duximus roborandam. Acta sunt hec annoBomini M.CC.LXX.IIL
pridie Nonas lanuarii.

Or. mit 38. im K A. 1) hrnMOigU SUOe,

1874. Februar 19. 865.

Der JxLith von Erfurt vergleicM den Pleban der Bentdictskirchc

mit den in der Vfarrei derselben wolmenden Juden über dir Ab-
gaben der letzteren.

I. n. 8. e. i. t anicn. Ad prccavendum liti-^ia, (|ue ivriini cupiditas

mater litium penerat iiucssaiiter, ex subtili provideiitia iKimines con-

suevenint facta recordatiune dipiia pariter et relatu bcriptis uuicnticis

perhonnare. Quapropter nos Hertwicus de Northusen et Sigehardus de
Lubeliu ma^stri consulum et alii consules Erfordeuses, videlicot Theo-

deiicus Tioedomini, Fridericus Biterdfus, Conradus Lupus, Ekehardus

Hotermannus, lobannes de Nortfausen , Hildebrandus Kertinger , Theo-

dericus de Arena, Guntherus Vicedomini, Budolfiis Baspo, Budolfus

de Northusen, Bruno et Tbeodericus de' Cutteren rooognoscimns et

omnibus has litterss inspecturis cupimus esse notum, quod controversia,

que inter dominum Conntdnm de Bode canonicum eodeeie sancHSeveri,

]^ebanura sancti Benedicti in Erfordia, ex una, et ludeos in ipsa parrochia

sancti Bciu dicti residentes ex parte altera v(»rtobatur, de consilio arbitro-

nun, scilicet Uugonis Longi, Guntberi Alboidi et Bertoldi Sprungilonis

nostrorum concivium ex utraque parte communiter electorum est

araicabilitor oxplanata pariter et sopita, videlicet isto modo, quod iidera

liidei ipsi f! 'niin<» Conrado plobano parrochio supradicte sex talenta

denariorum Krturdensis monete omni occasione postposita in fcsto beati

Martini, quamüiu ibi plebauus existit, singuüs anni$ solvere teueantur,
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h'h adircto, quod prefatuR plebanus ens et nnllani ooiuui familiani

iu-^'ravabit Est etiani de consiliu pn-dictüruni aflioctum, quod si ali-

qiiem ludeum in antea ab aliquoChristianorum coiiparaie aut conducere

contingerit curiam sive domum, idem Iiideua exdusa coniraunitato ex-

tunc cQin plebftiio piefato amicabiiiter compJanabit Si autem oasu

altqiio obatante inter eos conoordia acoedfre non posset, tUQC ioter

plebanom sepedictam et ludeum duo dedci, quos idem plebaniaa ad

hocetegerit, et ma^atri consulum, qui pro tempore fuerint, medium
oidinabnnt: In huiua rai certitudinem et incorraptibilem firmitalem

dedimus presentem litteram super eo sigiUo civitatiB Erfordensis fideliter

fobotataro. Acta sunt hec anno Domiui H. GC. LXX. III. XI. Kai. ITaitii.

Or. mit dem .9 i. 1). A. Gtär. Lawümi, Verf, 0 Erfiui, lS3i JicuraemMkjft

tittck d. Juden m Mrfmt, 7S,

Aprii S. m.
UlrUh vcn Kobrnskie hdehnt üeinru^ von und dessen

Sdiwager Qun&ter, Erfwrkr Bürger^ mU 10 StiiiUing PfemUgen
von einer Hufe m Bindersieben.

Ego UlricaB de Kobinatete recogoosoo presenti üttera lucide pro-

testando, quod Heinrico de Gotha et Ounthero auo sororio, filio

Alexandii, civibus Erfordonsibus, decem solides denaiiorum, quos michi

de uno manso aito in Biltersl« ybin hereditatii titulo annis singulia ex-

sulverunt, coneossi titulo iusti feodi peq)etuo persidendos, volens super

itlis eosdem iugiter warandaro et ab omni inipetitione salros reddere

penitus et indemnes, pleno consensu Ludolfi et Hcinrici fratrum meorum
ad hanc concessionom conimnniter et favombilitor acccdente. Testes

huiijs rci sunt: Conradus Quadrans et Hartunpus tilius eins, Ludevicus ''

Hiltorslevben , Heinricus et Ludeviciis tibi eins, Uoiiradus «Synape

• t alii quam plures. In cuins rei certitudinem et incormptibilem

tinnitatom presentem litteram dedi buper eo sigiilu meo firmitor r«ibo-

ratam. Acta sunt hör anno gratie müiesimo ducentesimo septuagesimo

quarto ten'io Nonis Aprilis.

lids.: Jjipl. des Feterakhsters auf der Kgl, BUAioHkik m HerIm.

1274. Mai 10. * 267.

Albert, Graf von Gleichen, hdehnt Gerhard Gürtler, Bürger

mn Erfurt, und seine Erben mit der Vogtei über eine haJl^e Hufe
zu Linderbaeh, wdche die.^er (pjgm einen Erbgins von Sitten

boiidi bereits vom Feten^kiasttr inne Imt.

Nos Albertus Del gnttifi cunics do Glicbin recognoscinius et tonore

piesentium lucide protestamur, quod Gerhardo Clugulatoii, oivi £r£or-
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denst, et uzori sue et filüs et filiabus suis, <|uos ouDC habet et qnoe
impostenim generalrit, advocatiaiii dimidÜ mansi siti in linderböche

cum Omnibus pertinentibus ad eandem in villa et campo sitis, quem
idem ab abbate et oooTenta montis sancti Petri in Erfbrdia pro Septem
soMdis denariorum iure hereditario dinoscitur possidere, iuro feodali

concessimus perpetuo possidendam. Conoeesimus etiam eis ius feo-

dalium hominum noRtromm et ius tuitionis et ius, quod Tuigariter . .

.

Dominatur, volentes ipsos super illa iuglter waiandare et ab omni im-
petitione reddere salvos penitus et indemnes. Ceteruro protestaniur,

qaod dictam advocatiam, euiciiniqne idem Gerhardus petierit, sine dila-

tione et difßcultate qualibet liberaliter eoncedimus et ad hoc nos in

Bolidum obligamus. Testes huius rei sunt: Guncelo miles de Tullistete,

Conradus Quadrans, Bertoldii.s de Hotha, Gisolhcrus Vimlomini, Siboldus-

et Kudcp^enis Bfixlolones fratros, Kunornuiuius de Scharffinstein , Otto

Ciii^ailator cives Krfordenses et alii quanipiures. In cnius rvi certi-

tudiiiem et incomiptihiloTn fimiitatem prpspntem littrrain dedinius

super üü öipllu nostro tidtditer ruboratam. Acta sunt hvr Ertordie

anno Domini niilicbitno ducentesimo septuagesimu quartu iudietione

secuDda in die ascensionis Domini.

Hd».: Dipl. des J'etertkUMiters auf tltr Kol. Btbltothek in ßerlm. Ij Lücke,
9} 8ibeldiu der Häg.

im. Mal 87. 268.

Die Bwnsorm des MarHiu^oepUales m Erfurt hekmdm, dose

die Klosterschwestem und Gesi^unster PhUipjiis vcnÄmdde und
EUsabefh das Eigenkm an einer Hufe in Elsddm dem Haspiial

gesAenki, das Land aber gu JSrbgins empfangen Jutben*

UniTersis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis Ekeliardus

decanus ecclesie sancte Marie in Erphordia, Cunradus Lupus, lohaimes

deNorthusenciTesErpboidenses, provisores hospitalis beati Martini beate

Tivere et feliciter mori. Ke diutomitate temporn facta bominum ob-

livionem accipiant , neceese est ea Utteris autentids preservari Quare
tenore presentium notum esse voliimus omnibus piesonteni litteram

inspecturis, quod soror Philippis di' Arnstete et soror Elisabeth, soror

eiu8| mansi uuius proprictatem
,
qui situs est iu JSUasleibin, a Th. oo|^

nomine Servo hospitali sancti Martini pro animarum suarum reniedio

compararnnt et ciindom iure hereditario a predicto hospitali sub hiis con-

ditionibus recepenint, videlicet iit singuliii annis in festo saneri Martini

persolvant unura solidiim de eodem, et quod tarn in vitu quam in

morto libere dare vel vendere, eiii voluerint, possint sub memorato

censu supradicto hospitali persolvendu, et ut provibore.s soprdicü hospi-

talis eas vei eos, quibus dederuit vel vendiderint, ab omni iniuria, que
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eis in predictis bonis illata fiiorit, dcfendeiTi fideliter teneantur. Testes

huius rei sunt: Si^^liardiis de Lubilin, Hrrtwicus de North usen, Rudolfiis

de Northusin, Ekeliardus Hutei lüatjuiis, Riidolfiis Bitterolfi, Bruno,

Hildebrandus Kerlingeri, Th. de Arena, Th. de Guttirn, Th. Vicedomini,

Badolfus Baspo, Guntberus Ticedomini de Parvo foro, Tb. de Bosla,

Heilricas de libenstete pixxmnitor hospitalis cives Btpboidenses. Ke
aatem factum istud ab uüo hominnm Yaleat infinnan« piesentem

Ktteram sigiUis ciTium nostrorom et domini decani eoclesie sancte Marie

et hoepitalis fecimua commuiiiri. Datum Erpbotdie anno Domini

Der Rath von Erfurt bekundet die i'eUens seiner Bürger, der

brüder Kmig^ dem Victor iß gu Mainz versprof:henen Leistungen

für die ersterm von UMeren padUweise überkusenen Minkänfie

aus Thüringen.

Hos . Hertwiciis de Northusen et Sigehardus de Lubelin magistri

consnlum et alii consules Erfordenses, videlicet Theodericus Vicedomini,

Fridericus Bitorolfiis. ronradtis Lupus, Johannes de Northusen, Eke-

hardn^ Hoterniannus, Hildebrandus Keriint^erus, Theodericus de Ai-ena,

Guntiurus Vicedomini , Rudolfus liaspo, Rudolfus de Northusen, Bruno

et Tlieudericns de (Jutern, reei^f^nnsriTnus et tenore presentiurn luuide

prott'stamur, quod Henrieus et Bertoldus t'ratres dicti Ke^'-es, nostri

eoncives, coram nobis iidelitor pmniiserunt,, quud voneiabilibus dorainis*

decano et capitulo ecciesie saneti N'ictoris in Maguntia de universis eorum

bonis öitis in partibus Thuringurum, annis singulis post testiim b. ülrici

infra mensem XXVI talenta denariorura, qui dari de bunis liuiusmodi

consueverunt , solvere teneantur et, quocunque anno illam summaro
oeglexerint vel distulerint solvere seu donare, quod eztunc statim

efficium TillicationiSf quod dictum capitulum ipsis nostris concivibua

pretlibatis dinoscitur conc^asisse, ad ipsorum ecdesiam libere revertatur,

et quod ipai litten» et privilegia desaper eis datas restitaere debeant

capitulo memorato contradictione qualibet non obstante. In hnius rei

teätimonium presentem Uttenim dedimus super eo sigilio civitatis Er-

fordensis fideliter roboratam. Data anno giatie M. CC. LXX. IUI. in die

b. Uicbabelis indictione secunda.

Or. mit tefcfc. 8, im D. A, 1) Statt der Name» Pmikte.

Daä Otpitel des Viktorstiftes in Mainz verjxichtd den Gätrüdem
König in Erfurt aüe seine MJinhunfte aus Thüringen,

IL CC. LXX. nn. vi. KuL lunü.

Or. mH 3 S. im E. A,

r^74. ti^pteiiiber ^9.

270.
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Nos Synion (ieeanus maioris ecclesie Ma/?untino et prepositus

sancti Victoris, W. dt iMmis siincti Sfpphani Maguntini tprinn' pipsentium

protP.stamur et iws^v volumus univtrsüs, quod lolianiies (irraiiiiK et

capituliun ecclesie sancti Victoris Mairnntine officium eoiuin, quod
ecclesia eonini obtinet in Tliuringia, Bertolde et Ileinrico fratribus

dictiB KegibuB ombus Erfbrdensibus ooncesseniiit pro certe et annua
pensione, et ipd ooram consilio dvitatis Erfbrdensis illam eiadem an-
nuatim Dolrere bona fide promiserunt, it^i (juud post festum h. Ulrici

infra niensem unum illam transmitterent Maguntlam suis laboribus et

expeosis deoano et capitulo supradictiSf alioquin extanc ipso facto ad
illos rediret idem officium et pleoo iure vacarctf sicut in iitteris ciTitatis

Erfordensis super hoc confectis plenius continetur; ad sufficientem vero

cautelam nos prepositus pro prefata ecclesia nostra et nomine eapituU

fidem super hoc reccpimus Henrici de Hervorsleyben et Theoderici ftatria

Sigebardi civium Erforciensium, qui fideliter promiserunt, ut^ quando«

cunque dicti Heeres negligentes^ essent in solvendo pensionem debitam
et promissam dominis antedictis, ipsi H. et Th. pensionem eandera noD
tamquam fideiussores, sed tamquam principales dobitnres deberont trans-

mittere Maguntiam sopedictis dominis eorum laboribus et cxpcnsis; et

sponte eleprerimt, (piod si hoc non facerent, excommunicari ddierent

per totain civitatcm Eifordensem et publice nunciari oiuni iudit iorum

strcpitu (|iiics( riitc. Unde, sicut per predictum capituhun et prefatos

cives tructatiiiH extitit et recessum , iios eisdem dccaiid t-t capitulo

damus has littnas nostris si^j^illis munitas in tcstimoninm •ininiiun

predictorum. Actum et datum anno Domini M. CC. lAXHll. iti die

sancti Kemigii.

Or. mit beteh. S. im D. A. 1) Hds, hat uegglientas.

1974. October 15. 271.

Werner, Srxbisdtof von Mains, nimmi natk BeUegung des HreUes

wegen der Av^ustmer-JEremiten die Stadi wieder ßu Gnaden an.

W(emenis)Dei gratia sancte Mai^untine sedis archiepiscopus reoognos-

cimus et teoore presendum publice protestamur, quod omnem iodig^

nationem pariter et lanoorem, quem contra yos et communitatem

Erfordensem super fratribus heremitis ordiuis s. Augustini et super

Omnibus cauns aliis habuimus usque modo, remittimus ez corde intimo

liberaliter et sincete> et quod estis nostre gratie et favoti per omnia

restituti. Voliunus quoque, ut omni iure et Jibeitate deinceps gandeatis,

quam a nobis et ecclesia Maguntina hactenus habuistis, nostro et ecclesie

Moguntiue in omuibus iure salvo. Testes huius rei sunt: Simon ecclesie

nostre decanus, "Walterus decanus S. Stephani Magnntini, Emericho

prepositub Duiluneosis, ifridchcus burcgravius de Loinstcin, Philippus
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Marscaicus de« Viowinstcin, l^illuii^iis do Ingelnheini et Gallus de Del-

kenheim. Dantfs vubi8 presentes literas in certitudineni super eu sit,nlli

Dostri munimine roboratas. Datum anno Domini M" CC" LXXilil"

Idus Octobris.

Äd»..- Cfap- ^376 No 67 im M. A.; ebenda emeap&ere Qjjuc, Krf. A. VII. 3, No, 5.

Gtif.: Ihlkentlein, Geseh, v. E., III,

Werner, En^nsekof von Manu, gesiaHä, dass die erj^nsehöfliehen

Bemkm in Erfurt sitk dem^sdben FßidUen wie die anderen

Bürger imtereUhent ausgenommen den WaMUmsi und die

Naddwadien,

Wiernerus) Bei gmtia sancte Haguntine sedis arcbiepiscopuB. licet

offieiati tiostri Eiflfordenses ex prero^tiva et gratia speciali sedis Ha-

gontine a quibnslibet senritiis ad operas dvitatis beati Hartini et nostre

Eifordeasis piestaDdis aint uaque ad faec tempora supportuti, quia

tarnen miuiimina ac alia urgentia negotia et agenda de propriia laboribiis

et oxpensis prout leqnirit passim oecessitas non saffidtis procaiare,

Tolnmns et permittimus, quod ofßciati nostri Erfordenses, qiii vestri

oandres ezistiint ad operas dvitatis Erfordensis faoere debeant servitia

debita et consueta de omnibus bonis suis tamquam alii vestri dves,

dummodo exactiones speciales et srrvitia specialia non impnnatis eisdera.

üt'btnt otiam pro eorum oxrossibns ultioni et emende sicut alii swiin-

iJuiTi rivitati.H consuetudineni subiacere usque ad illos annos, super

quibuü habetis iiostrns et cnpituli nostri literas vobis tifulitas et con-

M'ssas, illa ctiani pmiiiia dnnitaxat aict'pta, jiro qua luitTn offieiati

üostra oflicia (•(tiii|)arartint. Insupcr debent csso luedio teinpur«' ab

excubiis et nocturnis vi^iliis simpliciter absoluti. Testes liiiiiis wi sunt:

Simon ecdesic decanus, Walterus decaniis 8. Stopliaiu Mnguutine,

Emeiicho prcpositus Durlonensis, Fridriieus bur^^^-ravius de Ix)instein,

Philippus marscalcus de Vrowinstein, Biliungus de Ingelnheini et Gallus

deDoUidieimk Damus quoque vobis presentes litcras in cerütudinem

super eo aigilti nostri muniaiine roboratas. Datum anno Domini
GO LXX» im« Idus Octobris.

Hd9.: Oop. 1376 No. €6 im M, A. Ebm^ ehu spätere Copk Erf. A. Vlh S
No. 4. Gedr.: Linnbert, l. r IZ!; ». WH XXXYI, S40. 1) Der Name kann
mck Deiciuheiiu gekten werden.

Albert, Graf vmi Gleichen, und seine Gnnahlin MedUildis ver-

kaufen auf Antrag des Lehetdrägera Omnul Iloftrmnnn, Bürgers

$n Erfurt, dem Capitd des Marienstiftes daselbst ihre Vogtei

1374. Oetober 878.

1274. Novemhor 10. 273.
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über lyie)' Hufen wmifjer ein Viertel und zwei eigene Hufen eu
Kcrspld>en für 10 Mark Silber.

Nos Albertus Hei frratia compf? de (ilidion et Mechthildis con-

tectalis nustra ivcDgnosicitnus et oniiiiluLs litteras lias visuris eiipiraus

esse notuni, quod advotatiau) quatuur mansorum uno quailali minus
et duos mansos proprios nostros situs in Kirspeleibin cam omnibus
pertiiientibiis ad eosdem. qaoa Oonndus Hotermannas dvig Erfordensis

a nobiB babuit titulo iusH feudi, ad tuagnam instantiam ipsius Conradl

pro decem marcis argenti
, quaa ad ntilitatem nostram dinosramur con-

ertisse, ecclesie sancte Marie in Erfordia proprietatis titulo donaWmua
et tradidimus perpetuo possidendos, resignaotes eidem eodede omne
iu8 et dointnium, quod babaimus in prelatis bonia liberaJiter et sincere,

promittentes capitulutu pretacte ecclesie auper Ulis bonis iugiter waran-

daro et ab omni impetitiuno salvum reddere ponitus et indempne^

Testes huius rei sunt: BonngeruK de Mulhuson, Henricus de Deinstete

milites, Guntlierus Alboldi et BertuldUvS de Oota niagistri censulum

et alii consules Eifordenses, Thynio Legati, Liidewicus de Biltirsleibin,

Theodericus Srhoinzagel, Siboldus Hendelo, Gotscalcus de Smidesteten,

Conradiis I^riiiionis, Theodcrioiis Mechelingi, Henricus de Hallis, Con-

radu8 Hotermannus, Theodericus de Lubelin , Henricus de (riitorn et

ftotscalcus Macnstri fori et alii quaniplures. In huius rei certitudinem

et inconuptibileui tirmitateiii presentcni iitterain dedimus super eo

si^'illis nostris et sigilio civiutis Erfordensis tidehter ruhoratam. Acta

sunt hcc anno gratie M. CC. LXXUll. indictione secuuda quarto Idus

^iovenibris.

Or. mit dem S. im V.J.

1874. Deeember 80. »4.
Hermann von Vijteche verkauft dem Mariüuho^Mle in Bafurt

ßr 24 Mark J3 Uufm Eiget^guies,

Ego HermannUS de Vipeche, filins dotnini Diterici de Vipeche, ad

filtulorum et modemonim noticiani pervenire ^ (bospMtali

sancti Martini in Erfordia et tutoribus hospitalis, rectoribus consilii

eiofldem civitatis vendidi duos roansos proprios ad me '

eas Adelhedin» BJizabet et Sophiam proprietatis titulo devolutos pro

XXnU marcis mihi amicabiliter persolutis pleno consensu heredum et

coberedum ^ orabiliter accedente. Dominus eciam Conmdus de

Tannenrode et domioa Ounegundis, contectaiis eins, una cum pueris et

beredibus eorundem buie venditioni consenseruot unanimi voluntate,

quia ad proprietateni dictorum bonorum iure previo pertincbant et eon-

sanguinitatis linea dicebantur astricti proxinia et coniuncti. Ad hec

nobile» domini Albertus et i^iuc eikus et Bortuldus comitet» de iiaveos-
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walt baue veivditi«>n»'m accessdTO fiori porraiserunt precipue proptor Doiim

et pro suoiiim remediu peccatorum. dt autem hoc vendicio roljur

liabeat debite firmitatis, ne per exortam oblivioiiis cali^inem evanescat

seu per (|uestioiiom aliquam nocituram, ego Herrnaunus bouoruiu ven-

ditor predictorum promisi eideni huspitiili et tutoribiis eiusdem fac4?re

warandiam ^^eneralem. Ad maiorem autera hmu.s rei certitudinem et

cautelam nobiles domini coraites prefati, dominus Conradus de Tannen-

rode, Albertos et Diteiicus fratraa de Vipeohe et BigiUo meo et cMtatis

Bifordeiisis sigUlis suis preeentibus hanc Üteram muniverant Testes

hnitis lei sunt: dominus Eckehardus decanus Sancte Marie Erfordensis,

Guntheros Alboldi, Bertoldus de Gota et universi oonsules Erfordenses

eorum assessores, Henricus de Libeostete rector hospitalis et Ditericas

de Gaidebome et alü quam plures. Acta sunt bec anno Domini mil>

lesmo duoentesimo septuagesimo quarto in vigilia Thome apostoli.

Sekt betdUkHgtet <k. 6 & im 8t, A. zu Wtimmr, 1) BeidtadigU Stetlt,

Des Grafen Albert von Gleichen Klageltrief wegen den dureh

Erfurter Burger erlittenen Schäden*

He sunt cause, de (^iiibus composicio intervenit, quas habebat

dominus Albertus de ülichen contra cives Erfordenses:

Bertoldus de Gota accipit sibi bona sua in Marpeche et in Widen-
hain et iinani vineam sitam in Waleslebin et altera bona.

Itom Bertoldus iunior do üota intravit villam Tntelstete quinquies

vel plus et cum violciu'ia tnisit ostia, pignoravit ibidem et captivavit

homines, cum tarnen ad nus pertineat iurisdieif» dicte vilie.

Itora iniecit maims in Albertura Kellen et male tractavit cum et

Hb:itulit res suas in civitatem ' Krtuidtasein.

Item cives Erfordenses Sifridum Gyganteni dimiserunt vuluerari

et captivari, cum iudicio presideret

Item pro emenda castri nostri Tunna promiserunt nobis C marcas

in festo pasche^ quam summam protraxerunt usque ad laoobi
,
pro qua

Dostri mlUtes iacnerunt Erfordie, in quo recepimus msgnum dampnuoL
ItemceperuntWolfiamum nostrum sonrum, quem dampniflcaverunt

in XX mards.

Item Gnnth^ns Alboldi ce^t Sifiidum et Heiniicum in Munster-

geboven fffo eo, quod pignoravit iusta causa, quos eciam deduxit

Item Marqnardus Swaniinc male tractavit Wolpertum advocatum
nostrum per nianus iniectionrati.

Item iniuriatur nobis in nostra^' piscaria in Bischovisletben.

Item ctim fedmus fodi piscinam in Aiich, eiecerunt nostros fus-

Bons; in eo daBmificayernnt nos in LX marcis et ampiiua .
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Itom filii Bcrtolfli Ho (Jota ct perunt AJbertuni de Witerde et H-
dü Wiinaiiii ui iuribdicione nnstra.

Item civL's proraisorunt aubis iusticiam ordinaiv de Thooderieo de

Wulstete^, quem ceperamus et pj»»pter eos solutum dimisHuiii»; non

feceiunt

Item Witelo, geuer Bertoldi de Gota, percassit nostrum preconem

in strata publica.

Item cives in Escheneberc durante pacto reoeperuot LX capita

pecorum.

Item bomineR nostii deSwabehtisen fecerant pactum in coDcamMum
illorum de Bruwarterodef et tum oportuit eos dare II mateas Guntfaero

de Slatheim, soldaiio civium.

Item Marquart Swanrinc cepit Theodericum Rufum de Ermelstete

eo, quod pigooraTit pro iusta causa ^*.

Item Bernoldum^ de Tenestete ceperunt in nostra iurisdidone ^

decollantes eum nec prosequentes ius coram nostro advocato.

Item ille de Lewenstelu cepit homiues Wolperti de Swerstete treugis

durantibus.

Item teceperunt homines nobis attinentes iure advocatido in con-

cives.

Item Bortoidus de (jota copit unum molendinarium iure advocatido

nobis attinentem, ut daret' sibi quinque marcas.

Item in bonis nostris quingentas marcas commisimus gnicie vestie,

quod probare possumus.

Item multa feoudat que nobis iibere vacaverunt

Item Bertoldus do Oota vel senrus suus cepit senrum nostrum

Capuz et tanquam latronem traxerunt ad iudicinm, petentes ipeum

deooüari pro eo, quud iiissimus ipsum adessu cum advocato nastio,

ubi ipse in nostra iuiisdicione racionabiliter pignora?it; in quo idem

dampnificatus sum CC sex marcis.

Item destruzerunt viliam Hacsteie iuiisdidoni ^ovi castri atti-

uentem.

Item villam nostram Tutilstete inoenderunt et nostrum advocatum

male tractantes agitaverunt.

Item Bertoldus de Gota iudieavit do quddam iiitcrfecto in iiiris-

dicione nostra, scilicet in Marpeche, cum ad ipsum nun pertineat mn-
teucia capita Iis.

Item cives ceperunt K de Usthuseo iu nostra iurisdidoue et

decollaverunt

Item cum soldaiii cxierant cum Heiurico de Gota pro aanoua flua

in Ermel^^tOf abstuiorunt nostris liominibus X agros avene.
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Iteiu Hugu I/inL^Ts crpit nisollH ttiiiu, servum nostrum, et vulneravit

ipsum in Alich in im is lH ione imstra.

Uds.: Cop. 1376, 73 tm M. A, Gedr.: Kirchhuff, Erfurt m 13. Ja/trhdrt., 1G2.

Ii Hia.: dvitate. 2) Hda.: noetram. 3) Hd».: Wlatete; vidkieht auch m
XuhteU' iiufzidosni. 4) Hds : rundum. 5> JXf/f ; Bernoldi». 6) Hd§.: lUM^inm
iomdictionem. 7J Hda,: quod dedit

276.

Theodorich, Markgraf von Landsberg, .söhnt sich mit der Stadt

Erfurt aus und nimmt sie in seinen Schute.

Nos Th(eodericu8) Dei gratia marchio de Liindesberg recognoscimus

prutestantes, quod super omnibus controversiis sive discordiis, (|U0 inter

iios et burgenses de Erfordia hactenus vertebantur, cum elsdern bur-

gensibus convenimus in sincera amicicie et coiicordie unione, ita virle-

licet, quod omnera ranwris seu perseciitimiis inaleriam, quam adversus

eosdem huc usque liabuimiix, iiitci^ralitcr ex conlc intim« n'laxamus,

ipsis u?iiv«»rKaliter sluguli«, et siiiirDlnritcr universis siiiier oiiiuibus

gmtiarn In -tnim dantes. Addiciuius msupor, quod pre umuibus, qui

noRtro Mibsuiit dymiiiiu et qui nobis obe<liunt, prefatis buigensibus

uastiuni tuicioneni sive deteusiuiiein in ndstris tcrniiuis et ad t'requen-

tandum nostros teiminos et dominium liberaliter volumus impertiri,

itum eorum et reditum ad nostram terram ducatu nostro securo et

libero mimieiites. Ne vero super promissa concordia ia predlctis eui-

qaam in posterum possit dubium suborin, prosentem literam de iussu

et Toluntate nostra conscriptam sigilÜ nostri manimtne duximuB robo-

nndam. Cum autem ea, quo aguntur, ad maioiem memoriam sub-

scriptione testium aoleant confirmari, testes annotatos inferius duxtmus
subscribeodos, Oevehardum et Gerhardum de QuereoTordia, Tb. de

lizenik, Th. de Cignor^ Th. et Counulum uostroB Dotarios cum aliis

ploribus fide digni& Datum etc. anno JDomini M^COeept** V».

Hda.: Cop. 1376, 90 im M A. 1) Das Wert tat in der Hd», undmtUA
geadmebmi ^t^o**** ^**^ Cingor gdeten wenim.

im. April 2». a?7.

Werner, ErzUschof von Maim , und Heinrich, Graf von Uon-

stein, vergleichen die Stadt Erfurt mit den Grafen von Orla-

fmnde, Kevemimrg, Gleidken^ BabenswaU, Stolberg und den
Herren von Mddrungen.

Kos Wemerus Dei grada sancte Maguntine sedis archiepiscopus,

sacii imperii per Oermaniam archicancellarius, et Henncus comes de
Honstein recognoscimus preaentibus iiteris publice protestantes, quod
super dificordiis et questionibns, que ioter nobiies vires Ottooem de
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Orkmunde, Oimteniin de Kevembergk^ Albertnm de Glichen, Albertam

et Fridericum de Babenswalt fratres, et de Stalberc comites, finttres de

Heldrungen et eonim ooadiutores ex parte una, et cives ErflfordeDsee

ac eorum ooadiutoies ex altera Tertebantur, taUs oompesitio intervenit,

qttod de omnibus damnis ante weiram et infhi werram hinc iade illatis

ab utraqiie parte renunciatum extitlt siiDpUciter et preciae. 8i vefo

dves predicti super bonis feodaUbus, propriis ant faereditaiio iuxe poa-

sessiSf in quibus assenint sibi iniuriam eaae illatain aut haettuns sunt

aliqualiter impediti, per literas aut per verum testimonitim huiusmodi

potonint edoceze, predicti nobiles cos de octcro super hoc non impedient

sed pociue proniovebunt. Quod si homines proprii vel advocatitii

nobilium predictorum hucusque sunt in cives Erf^rdenses recepti, ipsique

nobiles eos debito modo requisierint jxitueriiit iusticiam conscqiii

super PO, si adhuc ante diera beati Muluu lis proxinie nunc vriituram

ipsos requisiverint et eos ad se docuerint pertinere, ipsi cives homines

hiiiiismddi debebunt diniittoie vel ipsis facient de eis iustitiara vel

aniurem. 8i autem de cvlvvo aliquus ibidem conti^wit recipi in cx)n-

dvos ipsiquo iiobilos roiiuisiurint et infra spaeium iiniii illius docuerint,

quod eis debraiit attiuere, Uli penitus diniitteiitur, alicxjuin ibidem pro

civibus remanf'buut. Preterea ipsi nobiles de debitlü apud Cliristianus

et ludet»8 Eiiurdenses contractis habebunt inducias usque ad festura

beati Martini nunc proximo affuturum, sie quod medio tempore debitum

recognoscant et tuoc, sicut modo debeient, per se et fideinssoies auos

satisfitdent de debitis memoratis. Theodericus quoque de Vinresleiben

specialiter habebit inducias quindecim marcarum usque ad torminttm

supradictum. Cetenim ei ciyes predicti pro feodis aliquibus deponere

voluerint questionem, illam recipient a nobilibas ipsis iusticiam
, quam

Tasalli eorum pronunciaverittt super eo. Fretereaf si preter ea, que pre-

missa sunt, alter alteri de uttaque parte super damnis aliquibus movere

voluerint questionem, super eo coram amids utrinque debebit red>

pon iusticiam vel amorem. Datum et actum Eiffordie anno Bomini

W GC« JJÜLV» iX« Kai. Maü
Hds.: Cap. IT, 6 No. 63 im M. A. Menda eine irpöter« Copie Erfurt A, VII,

;> No. 1. Gedr. : Michehen, Ehrenstücke imd Jiautenkram u. a a 0. 9.r. liatzctf-Urifi^

Megesten der Grafen v. Urlammuief 41; s, v. Mülv€r»tedt
^ r^. öioibiXj/, 170; ». WK.

1274. H«t SI. m.
Albert, Ixindifraf von Thiinngtn, nimmt die Stadt Erfürt in

seinen Schute und verbindet sich mit dcr^dbm auf 4 Jahre.

Nos Albortus l)ei gratiu Tliuriugiu lantgravius et Saxonia corae«

paiatlaus recognuscimus et omnibus ütteras h&s visuris voiumus es»e
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rintiiiii. quod oonsules, cives. conHiiunitatcni totanique civitatPm Erfor-

<leijs«'ii) lülectiis nobis m iii»stram protwtk>iu»ni i'ecopiraus gratiam

specialem tainjuaui nostras |)ii)prias civitatis ot cum ipsis confedi.'iaU

NUüiUf, pariter et uniti , videlicet in liuiu muduiii, i^uod eis astabirnus

a fesU) bb. apostolorum Philippi vt lacobi proximo preterito ad quatuor

annos omni nostro oonsilio et auxilio contra eorum presentx^s pariter

et fdturos quosltbet inimicos. Verum si cives iidem vel adiutores

eorum contra aliquos deliquerunt tempore werre sue, nos ipsos ab

huiusmodi vara nostris petitionibus absolvomus liberaliter bono zelo et,

si nostre petitiones non proficcrent quoquo modo, nos in persona propria

et non alii super tali causa eorum erimus iudices propitii et benigni.

Si vero actores facto huiusmodi nollent esse contenti, nos ipsos cives

L't eurum adiutores volumus defensare manuatiter et tuen et pro nostris

viribus adiuvare. Et hec ipsis iHoniisinius fide jHcstita corporali ab

his Omnibus tantuni exc ipinius The<>dericum niarehiuiiem de Landisberg:

fimtrem nostriini et filins nostros dilectos. Testes liuius rei sunt: nobilis

vir coniesO. de Luterberel(, dominus 0. de vSlatheim, Heineniannus de

Inda^in»». Al^bertns) dietiis Beierus nostcr advocattis , H(erniannus)

tlicrus Straii/ il»' Tullistf'tf', Hfrfniannnsl ilf Mila inilites et alii quam-
plures. in hiiiiis rei '"rtitii<liii<in et orruptibilem tirniitateni pi"e-

sonteni litterani (Ifdinius .^iiper ti» si^^iili nostri munimiue roboratam.

Datum aiiiiu Doniiiii M. CC. LXXV. II. Kai Iiinii.

Or. im M.A.. Eif.A.XfU, Ao..7. Sj. rVn/r.. Urf/ele, I.e., 39^.

im. Septeiiiher «. :>T9.

Andrms, Ahl ih'^i IHerskhstcrs, UcvoUmächt'ujtrr des Erzhischofs,

vergleicht Conrtiä van Bode, PlSban der Bniedidskirche zu Erfurt

,

mit dm Erkmvem dasdhid argm der BudenpIläUe unter dem
Gewölbe der KnpeUe.

Kos A(DdTeas) Del gratia abbas monasterli montis sancti Petri Erfor-

densis, iudex a domino Maguntino archiepiscopo delegatus, reoognoacimus

publice protestando, quod, cum dominus Cunradus de Rode, plebanus

eoclesie sancti Benedict! Erfordensis quosdam artemechanicos dictos Er-

kerwere ibidem coram nobis traxisset in causam, talis inter eos probls